



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0065/23

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO: *Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de tubos de PVC para redes de água e esgoto e conexões diversas em PVC para ramais prediais, redes de água e esgoto e outros (colar de tomada em ferro fundido, registro chato ferro fundido, ...) para uso da CESAMA.*

Proponente: Gouvea & Rodrigues Materiais de Construção Ltda - CNPJ: 33.152.385/0001-61Endereço: Efigênio Sales Nº 129 - Bairro: Araguaia - CEP 30622-070
Cidade: Belo Horizonte - Estado: Minas Gerais
Endereço eletrônico: gouveaerodrigues2022@hotmail.com

Dados Bancários: Banco: Itaú – Agência: 3039 - Conta : 99892-1

Representante Legal: Carlos Celso Rodrigues Gouvea ;(x) Sócio () Procurador
Assinatura Digital: (x)Sim ()Não
RG nº: M410047 – CPF nº: 256.043.686-87 Telefone:
(031) 3392-2144 Celular:(031) 97168-2235

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial, além de que o objeto ora licitado está adequado à norma técnica correspondente.7

ITEM	Código	Descrição do material	Unid.	Quant.	Média Unitária	Média Total	Marca
1	011.001.0019-9	ADAPTADOR PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN150X150	PÇ	13	R\$ 12,20	R\$ 158,60	ALC
4	017.011.0002-9	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM	PÇ	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	ALC
5	017.011.0003-7	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM	PÇ	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	ALC
6	017.011.0005-3	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 160MM X DN 140MM	PÇ	2	R\$ 63,00	R\$ 126,00	ALC
7	011.001.0009-1	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	PÇ	700	R\$ 11,50	R\$ 8.050,00	ALC
8	011.001.0013-0	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	PÇ	400	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	ALC

29	017.075.0001-0	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA PVC RIGIDO - BISNAGA C/ 75 GR.	BSG	1.600	R\$ 3,00	R\$ 4.800,00	PISAFIX
41	011.019.0002-4	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 150	PÇ	75	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00	ALC
49	017.154.0005-4	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 50	PÇ	15	R\$ 2,50	R\$ 37,50	TUBOZAN
53	017.191.0001-2	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	PÇ	60	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00	ALC
54	017.191.0002-0	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	PÇ	35	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00	ALC
55	017.190.0004-2	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	PÇ	30	R\$ 79,99	R\$ 2.399,70	ALC
57	017.190.0002-6	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	PÇ	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	ASPERBRAS
58	011.036.0002-8	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100	PÇ	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	ALC
59	011.036.0001-0	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150	PÇ	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00	ALC
60	011.036.0003-6	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 200	PÇ	160	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00	ALC
65	017.194.0004-0	LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	PÇ	2.300	R\$ 0,29	R\$ 667,00	PLASTILIT
66	017.194.0001-6	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	PÇ	180	R\$ 0,35	R\$ 63,00	PLASTILIT
91	011.052.0009-4	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 100	PÇ	30	R\$ 21,50	R\$ 645,00	ALC
93	011.052.0004-3	SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150	PÇ	60	R\$ 26,50	R\$ 1.590,00	ALC
98	011.058.0005-9	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100	PÇ	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	ALC
99	011.058.0001-6	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150	PÇ	100	R\$ 46,99	R\$ 4.699,00	ALC
100	011.058.0004-0	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 200 X 200	PÇ	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	ALC
101	011.058.0007-5	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 300 X 150	PÇ	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	ALC
VALOR TOTAL					R\$ 67.460,80		

TOTAL POR EXTENSO: R\$ **67.460,80** (sessenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: A validade da proposta é de 90 (noventa) dias.

Belo Horizonte, 11 de Setembro de 2023

Gouvea & Rodrigues Materiais de Construção Ltda
CNPJ: 33.152.385/0001-61